1

                                  平成 20 年１月 21 日

各  位

                         会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                         代 表 者 名      代表取締役社長 久保 敏志

                         コード番号 ７６０８ （東証・大証 第一部）

                       問 合 せ 先      取締役管理部長 川上 優

                               TEL  06-6765-0670

                         Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sk-japan.co.jp

子会社の事業撤退に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社の子会社である株式会社ナカヌキヤが行う家電商品販売の撤退を決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

 １．事業撤退の理由

 当社の子会社である株式会社ナカヌキヤは、キャラクターグッズ、家電商品、生活雑貨、コスメティ

ック、インポートブランド商品等を販売しており、現在西日本を中心に９店舗運営しております。取り

扱い商品のうち、家電商品は競合他社との価格競争の激化等の影響で経営環境が悪化し、今後の方向性

について様々な角度から検討を重ねた結果、家電商品販売の継続が困難であると判断したものでありま

す。

 ２．事業撤退の概要

   家電商品の販売を平成 20 年２月末までに終了いたします。また、これに伴って子会社従業員に対して

早期退職優遇制度を実施いたします。

 ３．当該子会社の概要

  (１)商 号 株式会社ナカヌキヤ

  (２)本店所在地 大阪市中央区上町一丁目３番 10 号

  (３)代 表 者 代表取締役社長 久保 敏志

  (４)設 立 平成 17 年５月 20 日

  (５)資 本 金 3,000 万円

  (６)総 資 産 17 億 6,630 万円（平成 19 年２月 28 日現在）

  (７)従 業 員 数 99 名（平成 19 年８月 31 日現在）

  (８)事 業 概 要 キャラクターグッズ、家電商品、コスメティック、インポートブランド商品等の小売

販売

  (９)株 主 株式会社エスケイジャパン（100％子会社）

  (10)最近２年間の業績                      （単位：百万円）

 平成 18 年２月期 平成 19 年２月期

売 上 高 4,674  6,361

営 業 利 益 89  37

経 常 利 益 87  8

当期純利益 64  24

 2

 ４．日程

   平成 20 年１月 21 日 取締役会決議

   平成 20 年２月 29 日 事業撤退

５．今後の見通し

 株式会社ナカヌキヤは、本事業撤退等に伴う費用を特別損失として２億円程度計上する予定でありま

す。なお、平成 20 年２月期の業績予想の修正につきましては、後日改めて発表いたします。

以 上